[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2023                                                     №10                                                   г. Змеиногорск

Об установлении  размера платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", частью 5 статьи 12 закона Алтайского края от 14.09.2013 № 53-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», в соответствии с решением Змеиногорского района Совета депутатов от 16.12.2022 года № 809 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях улучшения качества питания детей в образовательных учреждениях Змеиногорского района, реализующих программы дошкольного образования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 января 2023года родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования» в размере 1786 рублей в месяц за одного ребенка.
2. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в образовательных организациях Змеиногорского района родителей (законных представителей), имеющих:
- детей-инвалидов;
- детей-сирот;
- детей, оставшихся без попечения родителей;
- детей с туберкулезной интоксикацией;
- детей граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции.
3. Взимание платы за содержание детей дошкольного возраста в образовательных организациях Змеиногорского района, реализующих программы дошкольного образования производится ежемесячно до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке через кредитные организации.
4. Утвердит размер расходов за счет средств районного бюджета, на питание детей, посещающих муниципальные образовательные организации Змеиногорского района Алтайского края, реализующих программы дошкольного образования в размере 10,00 рублей на одного ребенка в день посещения.
5. Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования довести до сведения родителей (законных представителей) настоящее постановление путём размещения его на стендах официальных объявлений.
6. Признать утратившим силу постановление Администрации Змеиногорского района Алтайского края от 26.07.2019 №293 «Об установлении размера платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Змеиногорского района Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
7. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
8. Настоящее постановление вступает в силу с «01» января 2023 г.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи Тугунову М.В.

Глава Змеиногорского района                                                                      Е.В.Фролов

Тугунова М.В.
8(385 87)22500
в дело – 1
в комитет по образованию – 1